
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 80 

Adunanza del  09.07.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ACQUISTO DIVISE.           
 
L’anno duemilaquattordici addì nove del mese di luglio alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 80 del 09.07.2014 
 

ACQUISTO DIVISE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, con deliberazione G.C. n. 5/2014, è stata approvata la convenzione tra il 
Comune di Trescore Cremasco e “L’Associazione Nazionale Carabinieri Salvo d’Acquisto di 
Caravaggio”, per lo svolgimento di attività di volontariato di pubblico interesse. 
 
DATO ATTO che, con deliberazione G.C. N. 3/2014, è stata accettata la proposta di donazione, 
formulata dall’Associazione Popolare Crema per il territorio, avente ad oggetto la somma di € 
1.000,00. 
 
RILEVATA la necessità di utilizzare la predetta somma, anche in aderenza alla volontà espressa 
dal soggetto donante, per attività ed acquisti connessi alla funzione di protezione civile. 
 
TENUTO CONTO che “L’Associazione Nazionale Carabinieri Salvo d’Acquisto di Caravaggio” 
ha iniziato ad effettuare anche attività di protezione civile e/o strumentale alla medesima. Di 
conseguenza, occorre dotare i volontari aderenti all’associazione di idoneo vestiario, 
indispensabile per le attività ora indicate. 
 
RITENUTO di utilizzare la somma di € 1.000,00, per l’acquisto di divise per i volontari. 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile area finanziaria in ordine alla regolarità 
tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000. 
EFFETTUATA la votazione: 
Ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 
 

                                              DELIBERA 
 

1. Di prendere atto che L’Associazione Nazionale Carabinieri Salvo d’Acquisto di 
Caravaggio” ha iniziato ad effettuare anche attività di protezione civile e/o strumentale 
alla medesima.  

2. Di utilizzare la somma di € 1.000,00,  derivante dalla donazione accettata, per l’acquisto di 
divise per i volontari, facenti parte dell’associazione di cui al punto 1). 

3. Di conferire mandato al Responsabile Area Finanziaria di procedere, in conformità alla 
vigente normativa in tema di contratti pubblici, all’acquisto delle predette divise. 

4. Di disporre che le divise acquistate saranno consegnate ai volontari, con obbligo di 
restituzione al termine di vigenza della convenzione con l’associazione medesima.  

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime 

DELIBERA 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 22.07.2014        al 05.08.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 22.07.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   22 luglio 2014        
         Il Segretario Comunale 
         Dr. Massimiliano Alesio 


